Quest'ultima formula si può pure impartire in altri casi di necessità. Se si imparte a parecchi, le preghiere si recitano una volta sola al plurale.

3. Per l'acquisto dell'indulgenza, da parte del moribondo si richiede:

- a) che invochi con la bocca o almeno col cuore il nome di Gesù;
- b) che accetti la morte dalle mani del Signore come pena del peccato.

4. L'indulgenza si acquista al punto della morte; quindi la benedizione si può impartire una sola volta durante la stessa malattia, anche se il malato l'avesse ricevuta in peccato mortale o avesse nuovamente peccato e ricevuto l'Estrema Unzione o l'assoluzione. Nel caso in cui il malato, riavutosi dal pericolo di morte, durante la stessa malattia vi ricadesse di nuovo non è necessario, ma si può impartire un'altra volta.

5. Il Sacerdote consola il malato e coloro che gli sono vicini dicendo che queste pene terrene sono temporanee ma la promessa della Salvezza

dell'Anima è eterna ed è l'unica cosa che conta. Poi spiga l'importanza del dono da parte del Sovrano Pontefice verso il moribondo, dell'Indulgenza Plenaria, e di come questa assicuri l'entrata diretta in Paradiso senza il passaggio purificatore nel Purgatorio.

Detto ciò dice:

V. Adiutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit caelum et terram.

Ant. Ne reminiscaris, Domine, delicta famuli tui  
(famulae tuae), neque vindictam sumas de peccatis eius.

Kyrie, eleison.

Christe, eleison.

Kyrie, eleison.

Pater noster... (sottovoce, fino a:)

V. Et ne nos inducas in tentationem.

R. Sed libera nos a malo.

V. Salvum (-am) fac servum tuum (ancillam tuam).

R. Deus meus, sperantem in te.

V. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Clementissime Deus, Pater misericordiarum et Deus totius consolationis, qui neminem vis perire in te credentem atque sperantem: secundum multitudinem miserationum tuarum respice propitius famulum tuum **N.**, quem (famulam tuam **N.**, quam) tibi vera fides et spes christiana commendant. Visita eum (eam) in salutari tuo, et, per Unigeniti tui passionem et mortem, omnium ei delictorum suorum remissionem et veniam clementer indulge; ut eius anima in hora exitus sui te iudicem propitiatum inveniatur, et in sanguine eiusdem

Filii tui ab omni macula abluta, transire ad vitam mereatur perpetuam. Per eundem Christum Dominum nostrum.

**R.** Amen.

Quindi, uno dei presenti recita il Confiteor,

Confíteor Deo omnipoténti, beátæ Mariæ semper Vírgini, beáto Michaéli Archángelo, beáto Ioánni Baptístæ, sanctis Apóstolis Petro et Paulo, ómnibus Sanctis, et vobis, fratres: quia peccávi nimis cogitatióne, verbo, et ópere: (si batte il petto tre volte dicendo) mea culpa, mea culpa, mea máxima culpa. Ideo precor beátam Mariám semper Vírginem, beátum Michaélem Archángelum, beátum Ioánnem Baptístam, sanctos Apóstolos Petrum et Paulum, omnes Sanctos, et vos, fratres, oráre pro me ad Dóminum Deum nostrum.